Anlage 1
01.01.2019 bis 30.06.2019

Zustandigkeit Stadtvertretung:

Zuwendung
3D-Stadtmodell

Ausstellungsprojekte im Schleswig-
Holstein-Haus

Musikalische Nachwuchsférderung
Konservatorium

Regionalwettbewerb "Jugend
musiziert 2019"

Geldspende fir eine
Informationstafel fur die
Kriegsgraberanlage im Grinen Tal
im Gedenken an das NS-
Kriegsgefangenenlager Stalag Il E

Spendenaktion ,Spielen aber sicher*
(Schaukel Spielplatz Gadebuscher
Stral3e)

Zuwendungsgeber/-in
Welterbe Schwerin Forderverein

Stiftung der Sparkasse
Mecklenburg-Schwerin

Feldtmann Kulturell gGmbH

Ostdeutscher Sparkassenverband
Berlin

RETHMANN Stiftung fur Umwelt,
Kultur und nachhaltige
Entwicklung

VR-Bank

Wert

ca. 190.000,00 €

15.000,00 €

3.000,00 €

2.625,00 €

2.500,00 €

2.000,00 €



